em trânsito e sem condições de autossustento,
durante o tratamento de doenças a serem
realizadas na Região Metropolitana de Vitória/
ES.
Art. 2º Para a execução das ações previstas
no Plano de Trabalho, fica aprovado o repasse
de recursos financeiros no valor total de R$
54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais),
oriundos do orçamento municipal, com valor
de contrapartida da Organização da Sociedade
Civil no valor de R$39.252,00 (trinta e nove mil,
duzentos e cinquenta e dois reais).
I - O valor descrito no caput será destinado ao
custeio de despesas financeiras com recursos
humanos da equipe envolvida com o objeto.
II - A presente parceria terá vigência de 24
(vinte e quatro) meses.
Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data

[...]

é de 90 (noventa) dias contados do primeiro dia
útil subsequente ao da publicação do seu extrato
no Diário Ocial Dos Municípios do Espírito Santo
(DOM/ES), sendo permitida prorrogação conforme
limites e condições previstas no art. 107 da Lei nº
14.133/21.
VALOR: R$ 10.053,75 (dez mil cinquenta e três
reais e setenta e cinco centavos).
AMPARO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
012/2025
PROCESSO N°: 002075/2025 de 15 de abril de
2025 - Secretaria Municipal de Saúde (Semus),
Secretaria de Desporto, Cultura e Turismo
(SEDECULT), Secretaria Municipal de Assistência

[...]

é de 90 (noventa) dias contados do primeiro dia
útil subsequente ao da publicação do seu extrato
no Diário Ocial Dos Municípios do Espírito Santo
(DOM/ES), sendo permitida prorrogação conforme
limites e condições previstas no art. 107 da Lei nº
14.133/21.
VALOR: R$ 2.579,50 (dois mil quinhentos e setenta
e nove reais e cinquenta centavos).
BASE LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO N°
012/2025
PROCESSO N°: 002075/2025 de 15 de abril de
2025 - Secretaria Municipal de Saúde (Semus),
Secretaria de Desporto, Cultura e Turismo
(SEDECULT), Secretaria Municipal de Assistência